
 
 

Aktualizacja informacji zdrowotnych 9/11, Nowy Jork  
czerwiec 2008  

 
Zespół specjalny do spraw pracowników, na których wpłynęły wydarzenia 
11 września zaleca wprowadzenie zmian w przepisach dotyczących osób 
niepełnosprawnych po tych wydarzeniach  
4 marca 2008 r.  
 
Zespół specjalny ds. ochrony pracowników 9/11 wydał ostatnio Raport okresowy zawierający 
rekomendacje w sprawie niesprawności powstałych na skutek katastrofy w World Trade Center (WTC). 
Zespół, składający się z 19 osób reprezentujących wybranych miastowych i stanowych urzędników i 
związki zawodowe, jak również lekarzy z doświadczeniem w dziedzinie medycyny pracy, został 
pierwotnie utworzony, aby zapewnić pracownikom stanu i miasta, którzy odnieśli obrażenia biorąc 
udział w akcji ratowniczej i rozbiórkowej po atakach terrorystycznych 11 września 2001, możliwość 
zakwalifikowania się do świadczeń dla osób, które zostały inwalidami w wyniku wypadków w tym dniu.  
 
Po całorocznej ocenie, zespół specjalny zdecydował, że systemy emerytur i rent stosowane obecnie mogą 
nie być w stanie odpowiednio zająć się kwestiami związanymi z obrażeniami poniesionymi w czasie 
akcji ratowniczych i rozbiórkowych na terenie WTC. Z punktu widzenia osób zaangażowanych w 
zbadanie tej kwestii, może zajść potrzeba zmian prawnych w tych systemach. W szczególności, zespół 
specjalny podkreślił następujące kwestie:  
 

• Wyeliminowanie wymogu poddawania się przed-zatrudnieniowym badaniom lekarskim, 
koniecznym obecnie do uzyskania renty inwalidzkiej od Systemu Emerytur Pracowników w 
Nowym Jorku (NYC Employees’ Retirement System)  

• Włączenie do systemu pracowników z obrażeniami, których ekspozycja ograniczała się do kilku 
pierwszych godzin po ataku  

• Włączenie pracowników, którzy cierpią na choroby związane z katastrofą, ale nie pracowali 
blisko WTC  

• Umożliwienie pracownikom kwalifikującym się do świadczeń inwalidzkich w związku z 
wydarzeniami w WTC ubiegania się o takie świadczenia, nawet jeśli są już na emeryturze lub na 
rencie inwalidzkiej niezwiązanej z katastrofą w WTC  

• Włączenie pracowników służb porządkowych spoza miasta Nowy Jork, którzy byli zatrudnieni 
na obszarze katastrofy WTC  

• Umożliwienie składania wniosków o odszkodowanie pracownicze (workers’ compensation) 
pracownikom, którzy po wydarzeniach 9/11/03 stali się inwalidami  

 
W ramach analizy, zespół specjalny przeprowadził wywiady z osobami, które brały udział w akcji 
ratowniczej i rozbiórkowej, lekarzami doświadczonymi w kwestiach chorób związanych z wydarzeniami 
w WTC, rόżnymi urzędnikami z rządu stanowego i miejskiego, a także kierownictwem związków 
zawodowych, reprezentującymi osoby biorące udział w akcjach po upadku WTC. Pełen raport znajduje 
się na stronie internetowej New York State Department of Labor: URL.  



Urzędnicy miejscy zeznają w sprawie rozdysponowania środków; 
Burmistrz Bloomberg ponagla Departament Zdrowia i Opieki Społecznej 
do uwolnienia środków dla Centrum Zdrowia Środowiskowego WTC  
12 marca 2008 r.  
 
Podkomisja będąca częścią Komisji ds. Środków Budżetowych Izby Reprezentantów zorganizowała 
ostatnio przesłuchania w celu omówienia finansowania programu opieki zdrowotnej WTC, którym są 
objęci ratownicy i pracownicy zespołów ratowniczych i rozbiórkowych oraz osoby nie uczestniczące w 
tych pracach. Doktor David Prezant, Naczelny Lekarz Departamentu Straży Pożarnej miasta Nowy Jork 
oraz doktor Joan Reibman, Dyrektor ds. Medycznych Centrum Zdrowia Środowiskowego WTC, 
zeznawali przed Komisją popierając sprawę dodatkowego finansowania z budżetu federalnego na 
leczenie osób chorych w związku z 9/11. Zeznawała również doktor Lorna Thorpe, MPH, Zastępca 
Komisarza ds. Epidemiologicznych Departamentu Zdrowia miasta Nowy Jork.  
 
Ponadto, burmistrz Bloomberg napisał pismo do Michaela Leavitta, Sekretarza Departamentu Zdrowia i 
Opieki Społecznej (Health and Human Services, HHS) nalegając, aby ten udostępnił fundusze 
przeznaczone na Centrum Zdrowia Środowiskowego WTC. Centrum zostało stworzone i sfinansowane 
przez miasto Nowy Jork i leczy mieszkańców, pracowników z terenu katastrofy oraz inne osoby, które 
odczuły skutki zawalenia się WTC. Burmistrz Bloomberg napisał: „Odczuwam obawy zarówno w 
związku z opóźnieniem w udostępnianiu funduszy na leczenie osób nie biorących udziału w pracach 
ratowniczych, oraz w związku z ostatnim wycofaniem przez HHS propozycji zorganizowania lepszej 
sieci usług dla osób, na zdrowie których ataki z 9/11 miały wpływ i które są rozproszone po całym kraju. 
Obydwa te przedsięwzięcia musza być kontynuowane, jeśli mamy zrealizować nasze zobowiązania 
wobec osób, które straciły zdrowie w wyniku tej narodowej tragedii”.  
 
 
Centrum kontroli zachorowań planuje sfinansowanie monitoringu i 
leczenia osób spoza Nowego Jorku, które brały udział w akcji ratowniczej  
19 marca 2008 r.  
 
Amerykański Departament Zdrowia i Usług Społecznych (HHS) ogłosił ostatnio przetarg (request for 
proposals, RFP) dla zainteresowanych firm i administratorów zajmujących się opieką zdrowotną, i 
zachęcił ich do składania wniosków o fundusze federalne w ramach narodowego systemu monitorowania 
i leczenia osób biorących udział w akcji w WTC.  
 
Biorąc pod uwagę fakt, że finansowanie leczenia kilku tysięcy pracowników z funduszy 
Amerykańskiego Czerwonego Krzyża kończy się w czerwcu 2008 r., amerykańskie Centrum 
kontrolowania i zapobiegania zachorowaniom (CDC), agencja będąca częścią HHS, wyraziła „naglące 
zapotrzebowanie na takie usługi”. Zgodnie z zaproszeniem do składania ofert, liczba osób spoza obszaru 
Nowego Jorku, objętych monitoringiem mogłaby, wraz z rozwojem programu, wzrosnąć z 4.000 do 
6.000.  
Proponowany program narodowy zapewni następujące usługi:  
 

• Wstępne i coroczne badania oceniające stan zdrowia  
• Diagnoza i ukierunkowane leczenie schorzeń związanych z wydarzeniami w WTC  
• Świadczenie farmaceutyczne  
• System śledzenia i zgłaszania danych, który ma być nadzorowany przez biuro ds. świadczeń i 

pomocy uczestnikom wydarzeń w WTC Narodowego Instytutu Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.  
 



Nowy przetarg jest następstwem decyzji podjętej pod koniec zeszłego roku przez CDC o anulowaniu 
przetargu na kontrakty, który miałby uzyskać ten sam cel.  
 
 
Urząd prawny (Corporation Counsel) miasta Nowy Jork nalega na Kongres 
ponowić otwarcie Funduszu Rekompensacyjnego dla Ofiar Katastrofy z 11 
września  
2 kwietnia 2008 r.  
 
Dwie podkomisje sądowe Izby Reprezentantów przeprowadziły ostatnio przesłuchania w sprawie strat 
ekonomicznych poniesionych przez osoby cierpiące na schorzenia związane z upadkiem World Trade 
Center (WTC). Kilkunastu świadków, w tym doradca prawny Nowego Jorku- Michael Cardozo, 
zeznawało popierając ponowne otwarcie federalnego Funduszu Rekompensacyjnego dla Ofiar katastrofy 
11 września.  
 
Fundusz został zamknięty w grudniu 2003, jeszcze zanim u wielu osób zdążyły rozwinąć się schorzenia 
mające związek z wydarzeniami w WTC. Wypłacił on ponad 7 miliardów USD z podatków federalnych 
5.560 osobom, które straciły bliskich lub odniosły obrażenia na skutek ataków, w tym wielu 
pracownikom służb ratowniczych i rozbiórkowych cierpiących na problemy układu oddechowego. W 
zamian za to, wnioskodawcy zgodzili się nie składać pozwów sądowych za poniesione starty przeciwko 
dowolnej stronie amerykańskiej. Obecnie, miasto Nowy Jork zostało pozwane do sądu przez 11.000 
pracowników akcji ratowniczych i rozbiórkowych, którzy nie spełnili kryteriów kwalifikacji lub złożyli 
wnioski do Funduszu przed upłynięciem ostatecznego terminu.  
 
Według Pana Cardozo, władze Nowego Jorku uważają, że jedynym sprawiedliwym rozstrzygnięciem 
sporu sądowego musi być ponowne otwarcie Funduszu Rekompensacyjnego dla Ofiar i zabezpieczenie 
miasta i jego kontrahentów od zobowiązań, które mogą wyniknąć wobec osób, nie decydujących się na 
wzięcie udziału w ponownie otwartym Funduszu. Ponowne otwarcie Funduszu było kluczowym 
zaleceniem specjalnego, wydanego w zeszłym roku i zatwierdzonego przez burmistrza Bloomberg 
raportu - Rozwiązanie kwestii problemów zdrowotnych powstałych w wyniku wydarzeń 9/11. W swoich 
zeznaniach Cardozo przypomniał członkom komisji, że miasto Nowy Jork popiera HR 3543, federalną 
ustawę przewidującą ponowne otwarcie Funduszu. W chwili obecnej projekt ustawy Izby 
Reprezentantów ma 75 sponsorów w Kongresie.  
 
Członek Izby Reprezentantów Jerrold Nadler (D-NY), który wspólnie z Zoe Lofgren (D-CA) 
przewodniczył przesłuchaniom, w swoim oświadczeniu wydanym przed przesłuchaniem stwierdził, że 
„rząd federalny ma moralne i prawne zobowiązanie zadośćuczynienia żyjącym ofiarom wydarzeń z 9/11, 
łożenia na ich potrzeby zdrowotne i zapewnienia pomocy w związku z następczymi stratami 
finansowymi”. Oprócz Pana Cardozo, ponowne otwarcie Funduszu poparli również Kenneth Feinberg, 
wyższy urzędnik sądowy Funduszu Rekompensacyjnego dla Ofiar z 11 września i dr Jim Melius, 
administrator Pracowniczego funduszu powierniczego bezpieczeństwa i higieny pracy stanu Nowy Jork 
(New York State Laborers' Health and Safety Trust Fund).  
 



Departament Zdrowia ogłasza Nowy Program, który pokryje koszty 
leczenia w zakresie zdrowia psychicznego i nadużywania substancji 
odurzających osobom mieszkającym w Nowym Jorku, które nadal walczą 
ze skutkami wydarzeń z 9/11.  
21 kwietnia 2008 r.  
 
http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/html/po/mhb-po.shtml 
W dniu dzisiejszym Departament Zdrowia ogłosił utworzenie nowego programu świadczeń w zakresie 
zdrowia psychicznego dla osób, które nadal doświadczają skutków psychicznych i zmagają się z 
nadużywaniem substancji odurzających na skutek wydarzeń z 11 września 2001 r. Aby mieć pewność, że 
zostaną zaspokajone wszystkie potrzeby, Departament Zdrowia zwróci poniesione z własnej kieszeni 
koszty leczenia w zakresie zdrowia psychicznego i nadużywania substancji odurzających osobom, które 
złożą wnioski według podobnej procedury, która obowiązuje w chwili ubiegania się o świadczenia z 
dowolnego ubezpieczenia lekarskiego.  
Aby uzyskać dodatkowe informacje na temat Programu świadczeń NYC 9/11, zapoznaj się z informacją 
prasową. http://www.nyc.gov/html/doh/html/pr2008/pr026-08.shtml 
 
 
Ośmiu policjantów, którzy przegrali walkę z chorobą wynikłą po 
wydarzeniach w dniu 9/11, zostało uhonorowanych przez miasto Nowy Jork 
maja 2008 r.  
 
Burmistrz Michael Bloomberg i Komisarz policji Raymond Kelly przewodniczyli imprezie w dniu 
święta ku czci policjantów, odbywającym się 7 maja, podczas której uczczono pamięć ośmiu policjantów 
z Nowego Jorku zmarłych na skutek chorób, które rozwinęły się w związku z udziałem w akcji 
ratowniczej, rozbiórkowej i porządkującej na terenie World Trade Center po atakach w dniu 11 września 
2001 r. Nazwiska detektywa Kevina Hawkinsa, detektywa Roberta Williamsona, detektywa Johna 
Younga, detektywa Jamesa Zadroga, policjanta Thomasa Brophy, policjanta Jamesa Godbee, policjanta 
Ronalda Weintrauba i policjanta Angelo Peluso dodano do nazwisk innych zmarłych policjantów, 
których poświęcenie zostało upamiętnione na tabliczkach w policyjnej izbie pamięci w głównej kwaterze 
policji.  
 
 
Dane z rejestru zdrowia WTC są już dziś dostępne poprzez program 
internetowy Departamentu Zdrowia  
20 maja 2008 r.  
 
Dane statystyczne z wyjściowej ankiety Rejestru Zdrowia WTC 2003/2004 są już dziś dostępne poprzez 
przyjazny użytkownikowi system Departamentu Zdrowia EpiQuery.  
 
Użytkownicy mogą szybko i łatwo wyszukać dane z ankiety, w oparciu o dane demograficzne osoby 
zarejestrowanej, kategoriękwalifikacyjną, rodzaj ekspozycji w dniu 9/11 lub schorzenie związane z 
wydarzeniami w WTC. Trwają prace usprawniające system, które pozwolą użytkownikom sortować 
dane statystyczne Rejestru Zdrowia według wielu wskaźników.  
 
Oprócz danych z ankiety Rejestru Zdrowia WTC, EpiQuery oferuje dostęp do danych z Ankiety Zdrowia 
Publicznego (Community Health Survey), Ankiety Ryzykownych Zachowań Młodzieży (Youth Risk 
Behavior Survey) i danych demograficznych dotyczących śmierci/umieralności.  
 



Nowe Badanie wskazuje na dalsze zapotrzebowanie na usługi zdrowotne 
związane z wydarzeniami 9/11  
22 maja 2008 r.  
 
Nowe badanie przeprowadzone przez Mount Sinai School of Medicine pokazuje, że nawet pięć lat po 
atakach 9/11, uczestnicy akcji ratowniczej i rozbiórkowej w Strefie Zero bardzo często cierpieli na stres 
pourazowy i inne schorzenia zdrowia psychicznego.  
 
Około 11% pracowników – wszyscy pacjenci Centrum Doskonałości WTC Konsorcjum Mount Sinai – 
spełniło kryteria kwalifikujące dla prawdopodobnego zespołu stresu pourazowego (PTSD). Najnowsze 
dane z Rejestru Zdrowia WTC wykazały podobny wskaźnik PTSD 
http://www.nyc.gov/html/doh/html/pr2008/pr040-08.shtml wśród pracowników zespołów ratowniczych i 
rozbiórkowych. PTSD dotyka od 3% do 4% dorosłej populacji U.S.A.  
 
Badanie wykazało również, że stres pourazowy w znacznym stopniu wiąże się z rozpadem rodziny, życia 
zawodowego i społecznego, a także wyższym wskaźnikiem zaburzeń behawioralnych u ich dzieci. 
Nawet u pracowników niewykazujących wystarczająco wiele objawów, aby zdiagnozować u nich PTSD, 
stwierdzono znaczne oznaki stresu i innych problemów psychologicznych.  
Z ponad 10.000 pracowników uczestniczących w badaniu, 17% miało problemy alkoholowe, 9% 
cierpiało na depresję, a 5% na zaburzenia lękowe.  
 
Centra Doskonałości WTC w Mount Sinai i FDNY 
http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/downloads/pdf/po/mt-centers-po.pdf oferują bezpłatną opiekę w 
zakresie zdrowia fizycznego i psychicznego pracownikom zespołów ratowniczych i rozbiórkowych, 
dotkniętych przez ataki 9/11. Ponadto, mieszkańcy miasta Nowy Jork i ich rodziny mogą kwalifikować 
się do Programu świadczeń NYC 9/11 dla osób wymagających leczenia w zakresie zdrowia 
psychicznego i nadużywania substancji odurzających.  
 
 
Informacje i zasoby  
 
Trzy centra doskonałości World Trade Center (WTC) 
[http://www.nyc.gov/html/doh/wtc/downloads/pdf/po/mt-centers-po.pdf] prowadzą badania 
specjalistyczne oraz bezpłatne leczenie na obszarze miasta Nowy Jork. Pragnący skorzystać z tych 
usług muszą spełniać pewne wymagania.  
 
Centrum Zdrowia Środowiskowego WTC (WTC Environmental Health Center) w Centrum Szpitalnym 
Bellevue (Bellevue Hospital Center), Zakład Opieki Zdrowotnej Gouverneur (Gouverneur Healthcare 
Services) i Centrum Szpitalne Elmhurst [Elmhurst Hospital Center] 877-982-0107  
 
Konsorcjum Mount Sinai (Mount Sinai Consortium): Medyczny Monitoring i Program Leczenia WTC 
(WTC Medical Monitoring and Treatment Program) 888-702-0630  
 
Straż Pożarna miasta Nowy Jork (The Fire Department of New York): Medyczny Monitoring i Program 
Leczenia WTC 718-999-1858  
 
Ostateczny termin składania wniosków o odszkodowania pracownicze: 14 sierpnia, 2008 
Pracownicy zespołów ratunkowych, rozbiórkowych i sprzątających oraz ochotnicy pracujący na terenie 
WTC muszą się zarejestrować w Zarządzie ds. Odszkodowań za Wypadki przy Pracy Stanu Nowy Jork 
(New York State Workers' Compensation Board) najpóźniej do 14 sierpnia, 2008, aby zachować swoje 
prawa do złożenia w przyszłości wniosku o odszkodowanie w związku z 11 września. 


